
 1 

PROTOKÓŁ Nr XV/2012 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 29 marca 2012 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni    - wg listy obecności – 14 osób 

- Sołtysi    - wg listy obecności – 16 osób 

- Daniel Kołada   - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska - Skarbnik Gminy 

- Ryszard Bigoszewski  - Główny Specjalista 

- Barbara Solarek   - pracownik Urzędu Gminy 

- Marcin Pluta   - Burmistrz Miasta Brzeziny 

- Paweł Goździński  - radny powiatowy 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form 

gospodarki komunalnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rogów w 2012 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Rogów lub jej jednostkom podległym, a także wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Stowarzyszenia 

Gmin Regionu Południowo - Zachodniego Mazowsza. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na rok 2012. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2012 - 2017. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędów pisarskich w numeracji 

uchwał. 



 2 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 

systemowego pod nazwą „Indywidualizacja procesu nauczania i 

wychowania uczniów klas I - III Szkół Podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Rogów” współfinansowanego przez Unię Europejską z 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego na rok 2013. 

16. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

17. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

18. Zakończenie obrad XV sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech 

Więciorek. Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność 

obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, a Przewodniczący zaproponował zmianę brzmienia 

punktu 6 na: 6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Spółdzielni Socjalnej 

oraz dodanie punktów:  

6a. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika do udziału w 

 Walnych Zgromadzeniach Spółdzielni Socjalnej. 

6b.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej 

w Przyłęku Dużym Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły „A Teraz My”. 

6c.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły  Podstawowej 

w Wągrach Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły w Wągrach. 

6d. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 67/IV/2008 Rady Gminy 

Rogów z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Rogów na lata 2007 – 2013. 

6e. Przedstawienie sprawozdania o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za 

rok 2012. 

Następnie poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w którym 

został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych).  

 

Ad 3. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr XIV/2012 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 4. Pan Wójt poinformował radnych, że zastanawia się nad koncepcją, 

tegorocznych dożynek, rozpoczęły się już pierwsze przymiarki. Gmina zastanawia 

się nad kwestią wymiany młodzieży z Gminą Grad. Gmina otrzymała 399 loginów 

dostępu do platformy nauki języka angielskiego. W ramach promocji dzieci ze 

szkół na terenie Gminy otrzymają bezpłatny dostęp. Komisja Rolnictwa, Ochrony 



 3 

Środowiska oraz Przestrzegania Prawa i Porządku w trakcie posiedzenia udała się 

do wszystkich jednostek OSP, aby zapoznać się ze stanem zaplecza oraz 

potrzebami. Pan Wójt poinformował o wyjeździe do Ełku oraz Niechcic w celu 

zapoznania się z działającymi tam: zakładem przetwarzania odpadów i 

oczyszczalnią. Została podpisana umowa ze schroniskiem Brata Alberta na pomoc 

żywnościową i zapewnienie noclegów dla potrzebujących. Rozstrzygnął się 

przetarg na wyłonienie wykonawcy studium. Została przedłużona umowa z Panem 

Robaszewskim na naprawy dróg gminnych.  

 

 Ad 5. Pan Przewodniczący poinformował radnych, że 21 lutego uczestniczył wraz 

z Panią Iwoną Świniarską i Panem Dariuszem Lubczyńskim w zebraniu delegatów 

Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza. Rozmowy 

dotyczyły spraw związanych z integracją europejską. Na wyjeździe do 

oczyszczalni w Niechcicach oprócz radnych byli też pracownicy Urzędu. Pan 

Przewodniczący podziękował za zaproszenie na Dzień Kobiet zorganizowany 

przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Rogów. Powiedział, że 

uczestniczył także w zebraniu OSP w Rogowie i zebraniu sołeckim Sołectwa 

Jasień. 

 

Ad 6. Pan Burmistrz poinformował, że Spółdzielnię stworzą dwa samorządy: 

Gmina Rogów i Miasto Brzeziny. Poinformował, że jeżeli Spółdzielnia będzie 

wykonywać zadania komunalne będzie można przekazywać jej zadania 

bezprzetargowo, wyłączona jest kwestia związana z odpadami, jest ona 

uregulowana ustawą. Statut został przyjęty przez dotychczasową spółdzielnię. 

Teraz, kiedy będą ją tworzyć dwa podmioty będzie mógł on zostać zmieniony. 

Będzie to pierwsza taka spółdzielnia wykonująca zadania komunalne, a to powinno 

przynieść duże oszczędności. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Burmistrza, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 6a. Projekt uchwały przedstawił radnym Przewodniczący Rady, następnie 

zapytał, czy są pytania. W związku z ich brakiem zarządził głosowanie, w którym 

uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 6b. Projekt uchwały przedstawił Pan Bigoszewski. Odczytał także radnym 

wniosek stowarzyszenia w sprawie przekazania prowadzenia szkoły.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Bigoszewskiego, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 11 głosami za, 1 przeciwko, przy 2 

wstrzymujących się (głosowało 14 radnych). 

 



 4 

Ad 6c. Projekt uchwały przedstawił Pan Bigoszewski odczytując także wniosek 

stowarzyszenia w sprawie przekazania prowadzenia szkoły. Wyjaśnił, że aby 

uchwały mogły obowiązywać kurator oświaty musi wydać pozytywne opinie. 

Pozytywna opinia jest konieczna ze względu na to, że szkoły pozostają szkołami 

publicznymi. 

Pan Wójt stwierdził, że przekazanie prowadzenia szkół było możliwe dzięki 

wyrozumiałości nauczycieli i rodziców. Poinformował, że z dokonanych analiz 

wynika, iż wszyscy nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Przyłęku Dużym 

utrzymają pracę. W Wągrach jest mniej uczniów, dlatego będzie trzeba zapewnić 

część etatów w Zespole Szkół w Rogowie. Trzech nauczycieli będzie korzystać z 

urlopów dla poratowania zdrowia. 

Pan Góra zapytał, czy stowarzyszenia otrzymają pieniądze z subwencji. 

Pan Bigoszewski odpowiedział, że stowarzyszenia otrzymają taką subwencję, jaka 

wypada w Gminie na podstawie wyliczenia dla Szkoły Podstawowej w Rogowie. 

Pan Wójt dodał, że zostaną zawarte umowy ze stowarzyszeniami w sprawie 

pokrycia kosztów ogrzewania oraz utrzymania obiektów. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Bigoszewskiego, nikt 

się nie zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 11 głosami za, 1 przeciwko, przy 2 

wstrzymujących się (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 6d. Pan Bigoszewski przedstawił projekt uchwały, wyjaśnił, że zakłada się 

zakup 180 tabletów z dodatkowym wyposażeniem. 

Pan Wójt wyjaśnił, że realizacja tego projektu sytuuje Gminę wśród najbardziej 

innowacyjnych w Województwie. Jeszcze tylko Gmina Brzeziny i Gmina Maków 

zamierzają składać wnioski w ramach tego projektu. Dodał, że dofinansowanie 

wynosi do 85%. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Bigoszewskiego, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 6e. Sprawozdanie przedstawił Pan Bigoszewski (stanowi ono załącznik do 

protokołu). Wyjaśnił, że jeżeli nauczyciel nie osiągnie średniej wynagrodzeń 

otrzymuje dodatek uzupełniający do wynagrodzenia. 

 

W tym punkcie Pan Przewodniczący oddał głos panu radnemu powiatowemu 

Pawłowi Goździńskiemu. 

Pan Goździński zwrócił się do radnych i sołtysów o zgłaszanie do niego uwag, 

które on może przekazać na sesji Rady Powiatu. 

Poinformował, iż Powiat ma zajmować się promocją rynku pracy, przedstawił dane 

obrazujące wzrost bezrobocia na terenie Gminy Rogów. Poinformował o 



 5 

działaniach Zarządu Powiatu zmierzających do przerzucenia ciężaru przekształceń 

w służbie zdrowia na Radę Powiatu. 

Pan Olczyk zgłosił Panu Goździńskiemu zły stan drogi powiatowej w Józefowie. 

Pan Słaby powiedział o potrzebie gruntownej przebudowy drogi Wągry – 

Przecław. 

Pan Wójt zasugerował, aby rozważyć zmianę kolejności naprawy dróg 

powiatowych, tak, aby tym razem rozpoczęto od tych, które znajdują się na terenie 

Gminy Rogów i Gminy Jeżów. Powiedział również o potrzebie uporządkowania 

stanu poboczy tych dróg. 

Pan Goździński podał radnym i sołtysom swój numer telefonu, zapewniając o 

możliwości kontaktu w sprawach z zakresu Powiatu budzących troskę lub 

niepokój. 

 

Ad 7. Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że na etapie jego 

przygotowywania wpłynął katalog uwag od inspektora weterynarii. Wydał on 

opinię, która została uwzględniona w projekcie. Kwota na zabezpieczenie realizacji 

programu została zabezpieczona w tegorocznym budżecie. 

Pan Góra zapytał, czy koła łowieckie wniosły uwagi do projektu. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie wniosły. 

Pan Słaby stwierdził, że dobrze, iż ten problem zostanie rozwiązany, ponieważ 

bezpańskie zwierzęta niosą coraz więcej zagrożenia, zwłaszcza wobec dzieci. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 8. Pani Skarbnik wyjaśniła, że stara uchwała utraciła moc. Przedstawiła radnym 

zmiany wprowadzone do wersji projektu uchwały przesłanego radnym w 

materiałach przed sesją. Poinformowała, że Gmina praktycznie nie stosuje 

umorzeń zobowiązań podatkowych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 9. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając, że zmienia się 

wysokość składek oraz zasady ich ustalania. 

Pan Wójt dodał, że to nie są duże kwoty a Stowarzyszenie prowadzi oszczędną 

działalność. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

 



 6 

Ad 10. Pani Solarek wyjaśniła, że konieczność podjęcia uchwały jest wynikiem 

wszczęcia postępowania w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody. 

Przedstawiła projekt uchwały uwzględniający uwagi organu nadzoru. 

Poinformowała, że kwoty w części dotyczącej profilaktyki Alkoholowej zostały 

utrzymane, zaś zwiększone od zakładanych wpływy od zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu pozwalają na przeznaczenie kwoty 4.000 zł na program odnoszący się do 

zagrożeń spowodowanych narkotykami. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Solarek, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 11. Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik, przedstawiła radnym, na czym 

polegają zmiany. Poinformowała, że w związku z przygotowaniem studium w tym 

roku przeznacza się na ten cel 30.000 zł, 55.000 zł zostało założone, jako rezerwa, 

z tego 25.000 zł zostanie przesunięte do bezpieczeństwa publicznego i zarządzania 

kryzysowego. 4.000 zł na program zapobiegania narkomanii. Zmianie nie ulegnie 

kwota deficytu. Na koniec przedstawiła zmiany w załączniku zadań 

inwestycyjnych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 12. Projekt uchwały został przedstawiony i szczegółowo omówiony przez 

Panią Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach 

 

Ad 13. Projekt uchwały przedstawił Radosław Lewandowski, wyjaśnił powody, 

dla których jest konieczne podjęcie uchwały. Przyznał, że błąd w numeracji jest 

wynikiem oczywistej omyłki pisarskiej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Radosława Lewandowskiego, nikt 

się nie zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 14. Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. Wyjaśnił, że w związku ze zmianą 

podmiotów prowadzących szkoły, uchwała dotyczy jedyni Szkoły Podstawowej w 

Rogowie. W przypadku szkół w Wągrach i Przyłęku Dużym wnioski składać będą 

stowarzyszenia prowadzące te szkoły. 



 7 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Wójta, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 15. Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. Zapoznała również zebranych 

z wielkością kwot, jakie będą musiały być wyodrębnione w ramach funduszu. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że niektóre sołectwa przeznaczały te środki na 

wartościowe inicjatywy, natomiast inne jedynie na zabawę. 

Pan Przewodniczący zasugerował, że może należałoby rozważyć, czy dzielić 

środki jak dotychczas, czy może lepiej przeznaczyć na jeden konkretny cel. 

Pani Kołodziejczyk pochwaliła swoje sołectwo za racjonalne wydanie środków na 

poprawę stanu drogi w Mrodze Górnej. 

Pan Wójt poprosił o zabranie głosu sołtysów i wyrażenie przez nich swoich opinii. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że chciałaby uzyskać informacje o wykorzystaniu 

funduszu za cały okres, kiedy on funkcjonuje. 

Pan Grudziński stwierdził, że w jego sołectwie środki z funduszu są 

wykorzystywane na odnowę budynku świetlicy i są bardzo przydatne. 

Pan Szklarek stwierdził, że działanie funduszu jest korzystne, a Stefanów wiele 

zyskał. 

Pan Wójt powiedział, że takie zadanie jak w Jasieniu po scaleniu środków można 

byłoby zrealizować w jednym roku. 

Pan Słaby stwierdził, że dzielenie środków nie daje takich efektów jak realizacja 

jednego celu. 

W trakcie dyskusji zarówno radni jak i sołtysi przytaczali argumenty za i 

przeciwko wyodrębnieniu funduszu. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 5 głosami za przy 4 przeciwko i 4 wstrzymujących 

się (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 16. Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwestia ta jest regulowana przepisami ustawy z 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Analizą 

potrzeb w tym zakresie zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

 

Ad 17. Pan Przewodniczący powiadomił radnych o skierowaniu apelu w sprawie 

Sądu w Brzezinach do Ministra Sprawiedliwości oraz do wiadomości Sądu. 

Odczytał apel Stowarzyszenia Przyjaciół Rogowa w sprawie porządkowania 

poboczy dróg, placów i nieużytków. 

Pan Szczodrowski zwrócił się o przekazanie mieszkańcom apelu o nie wypalanie 

traw. Zapytał także o plany budowy wiaduktu. 

Pan Wójt poinformował, że Spółka kolejowa informuje, że jest gotowa do 

realizacji inwestycji, ale Wojewoda nie chce wydać decyzji lokalizacyjnej 

domagając się przejęcia gruntu przez PKP PLK od GDDKiA.  



 8 

Powiedział także, iż klub sportowy Feniks Wągry zamierza od jesieni ponownie 

przystąpić do rozgrywek. 

Pan Przewodniczący poinformował, że zbiórka „elektrośmieci” na terenie Gminy 

zostanie przeprowadzona w dniach 18-19 kwietnia. 

Harmonogram zbiórki przedstawiła Pani Sekretarz przypominając, iż stosowna 

informacja został przekazana sołtysom. 

Pani Chruściel powiedziała, że obiecała sobie nie reagować na zaczepki Pani 

Kołodziejczyk, ale wyjaśnia, że nie jest prawdą, iż złożyła doniesienie na policję w 

sprawie handlu obwoźnego. Zapowiedziała, że w przyszłości nie pozostawi sprawy 

tak jak tym razem. 

Pan Zarębski zapytał, kiedy rozpoczną się naprawy dróg. 

Pan Wójt odpowiedział, że jak najszybciej. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że powtórzyła głosy mieszkańców Przyłęka 

Dużego twierdzących, że Pani Chruściel złożyła doniesienie na policję w sprawie 

piekarni dowożących chleb. Dodała, że przyjmuje do wiadomości odpowiedź Pani 

Chruściel, że to nie ona jest autorem doniesienia. 

Pan Grudziński powiedział, że mieszkańcy jego sołectwa są wdzięczni za 

dowożenie pieczywa. Jest to dobre rozwiązanie dla starszych samotnych osób. 

Pani Janowska zgłosiła, że teren dawnej cegielni stał się miejscem wywozy śmieci 

i padliny. 

Pan Wójt zapowiedział wystąpienie w tej sprawie do właściciela gruntu. 

Pan Lubczyński powiedział, że w Józefowie żywność również jest dowożona i nikt 

nie wpadł na pomysł donoszenia na przedsiębiorców zajmujących się takim 

handlem. 

Pani Chruściel powiedziała, że rozmawiała o sprawie z Panem Dybałą. Dodała, że 

taka forma handlu powinna być prowadzona w wyznaczonych miejscach. 

Pani Supera podziękowała Wójtowi i Radzie za współpracę zapowiadając swoją 

rezygnację z funkcji sołtysa. 

Pan Słaby powiedział, że jeżeli mieszkańcy nie chcą, aby jego samochody 

dowoziły pieczywo prosi o uchwałę sołectwa w tej sprawie. Powiedział, że nie 

będzie się narzucał na siłę ze swoimi produktami.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 18. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 13.40 

 

Przerwa w obradach: 12.00 – 12.20 

 

Protokółował:    Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Wojciech Więciorek 


